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Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för 
Bostadsrättsföreningen Vägaren för år 2022.  

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens 
finansiella ställning per den 31 december 2022 och av dess 
finansiella resultat och kassaflöde för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig 
med årsredovisningens övriga delar. 

Jag tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer 
resultaträkningen och balansräkningen. 

Grund för uttalanden 
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till 
föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den 
interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att 
upprätta en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 
verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. 
Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen 
avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten 
eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av 
detta. 

Revisorns ansvar 
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i 

Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet 
om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 
oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de 
enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på
oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker
och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och
ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en 
väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi,
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig
information eller åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens
interna kontroll som har betydelse för min revision för
att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med
hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala
mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper
som används och rimligheten i styrelsens
uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen
använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet
av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med 
grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida
det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser
sådana händelser eller förhållanden som kan leda till
betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på
upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen.
Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som
inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen.
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att
en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.

• utvärderar jag den övergripande presentationen,
strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de

REVISIONSBERÄTTELSE 
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underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Jag måste också informera om betydelsefulla 
iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella 
betydande brister i den interna kontrollen som jag 
identifierat. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 

författningar 

Uttalanden 
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört 
en revision av styrelsens förvaltning för 
Bostadsrättsföreningen Vägaren för år 2022 samt av 
förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller 
förlust. 

Jag tillstyrker att föreningsstämman disponerar vinsten 
enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar 
styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till 
föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till 
dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust. Vid 
förslag till utdelning innefattar detta bland annat en 
bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till 
de krav som föreningens verksamhetsart, omfattning och 
risker ställer på storleken av föreningens egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och 
förvaltningen av föreningens angelägenheter. Detta 
innefattar bland annat att fortlöpande bedöma föreningens 
ekonomiska situation och att tillse att föreningens 
organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och föreningens ekonomiska 
angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna 
bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt 
avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet
mot föreningen, eller

• på något annat sätt handlat i strid med 
bostadsrättslagen, tillämpliga delar av lag om

ekonomiska föreningar, årsredovisningslagen eller 
stadgarna. 

Mitt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner 
av föreningens vinst eller förlust, och därmed mitt uttalande 
om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om 
förslaget är förenligt med bostadsrättslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed 
i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller 
försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
föreningen, eller att ett förslag till dispositioner av 
föreningens vinst eller förlust inte är förenligt med 
bostadsrättslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder jag professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner 
av föreningens vinst eller förlust grundar sig främst på 
revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på min 
professionella bedömning med utgångspunkt i risk och 
väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på 
sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och 
överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens 
situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet. Som 
underlag för mitt uttalande om styrelsens förslag till 
dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust har 
jag granskat om förslaget är förenligt med bostadsrättslagen. 

STOCKHOLM, datum enligt elektronisk signering 

Ingela Andersson 

Auktoriserad revisor 
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Brf Vägaren budget 2023 

Rörelseintäkter Budget 2023 Utfall 2022 Förändring 

Årsavgifter Tkr Tkr Tkr 

Hyresintäkter lokaler 3 591 3 591 0 

Hyresintäkter garage 9 683 9 683 0 

Övriga hyresintäkter 1 435 1 351 84 

Debiterad fastighetsskatt 7 26 -19 

Debiterad el 1 172 1 273 -101 

Övriga ersättningar 1 248 645 603 

Summa intäkter 740 714 26 

17 876 17 283 593 

Rörelsekostnader 

Fastighetsskötsel och städ 

Reparationer 2 464 2 372 92 

Planerat underhåll 1 899 1 530 369 

Taxebundna kostnader* 5 599 883 4 716 

Övriga driftskostnader**  5 890 5 109 781 

Fastighetsskatt 976 905 71 

Övriga externa kostnader 1 647 1 635 12 

Personalkostnader 476 611 -135

Summa rörelsekostnader 483 437 46

19 434 13 482 5 952 

Avskrivningar 

Räntekostnader 2 919 2 919 0 

527 370 157 

Årets resultat 

-5 004 925 -5 929

* El, värme, sopor, vatten mm

** Försäkring, kabel TV, bredband 
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Underhållsplan 2023 

Fasader Dörrar. Utrymmen Byte Lastintag Dörr - Lokal Material 187 500 
Mark Utemiljö Dränering, förstudie 31 250 
Fasader Dörrar. Utrymmen Dörr, stål, målning 37 500 
Fasader Fasad Fasad samt isolering, plåt förstudie. 31 250 
Installationer Garage/parkering Garageport (Mitten) Vikport Byte 120 000 
Installationer Garage/parkering Garageport (Nedre) Vikport Byte 125 000 
Installationer Garage/parkering Garageport Slussautomatik 61 250 
Installationer El. Fastigheten Imd mätare, byte  624 960 
Fasader Balkong/terrass Loftgångar, renovering  675 000 
Installationer Skalskydd Passersystem 1 625 000 
Tak Tak Tak Förstudie 12 500 
Installationer Ventilation Ventilation - gårdsbostäder fläktar 250 000 
Installationer Ventilation Ventilation - gårdsbostäder 637 500 
Installationer Ventilation Ventilation - Lokaler (OVK och nedslag) 1 875 000 

6 293 710 

Brf Vägaren 

30



Valberedningens rapport till 2023 års stämma 

Valberedningen har bestått av Christer Lindgren, Kjell Johnson och Joakim Bergman. 
Valberedningens uppgift att lämna förslag till årsstämmans samtliga personval samt arvode. 

Valberedningen vill främja ett gott samarbete i styrelsen där medlemmarnas kompetens tas 
tillvara. Både ordinarie ledamöter och suppleanter deltar fullt ut i styrelsens arbete. 
Ambitionen är att styrelsen sammantaget bör ha engagemang för alla de områden som den 
ansvarar för. Det är också en fördel om det är bra fördelning vad gäller ålder, kön, bakgrund 
och boende i husets fem portar.  

Styrelsens fasta arbetsgrupper är Ekonomi/administration, Fastighet/IT, Gården, 
Kommunikation och Lokaler/butiker. Valberedningen uppmanar styrelsen att även knyta till 
sig medlemmar utanför styrelsen som kan bidra i arbetsgrupper eller i särskilda projekt.  

Valberedningens arbete 
Valberedningen har intervjuat alla i styrelsen. Frågor har rört hur arbetet fungerat under 
året, arbetsmängd, styrelsens organisation samt vilken kompetens som finns och eventuellt 
saknas. Målet är att styrelsens arbetsbörda ska fördelas på samtliga ledamöter (både 
ordinarie och suppleanter) för att säkerställa kontinuitet i arbetet samt skapa rimlig 
arbetsbelastning. Valberedningen bedömer att vi har en kompetent, ambitiös och 
välfungerande styrelse.  

Valberedningen vill lägga grund för en bra styrelse även på flera års sikt. Vi har skriftligen 
uppmanat medlemmar att anmäla sitt intresse för att bidra eller tipsa om grannar som man 
tycker är lämpliga. Tyvärr har vi inte fått något gensvar. En bostadsrättsförening bygger på att 
medlemmar engagerar sig och bidrar till ett bra och trivsamt boende. Vi uppmanar styrelsen att 
verka för öppenhet, kommunikation och bra kontakt mellan medlemmar och styrelse i syfte att 
öka medlemmarnas delaktighet och vilja att bidra i föreningens arbete. 

Presentation av kandidaterna till nästa års styrelse  
Ordförande 
Paul Engström, Folkungagatan 56  
Har bott i Vägaren, närmare bestämt på Folkungagatan 56, tillsammans med familjen sedan 
slutet av 2020 och trivs utomordentligt. Blev invald som ledamot i Brf Vägarens styrelse vid 
stämman 2021 och blev 2022 vald till ordförande. Jag försöker efter bästa förmåga att bidra 
till föreningens utveckling. Är yrkesverksam inom idrottsrörelsen och har bra koll på 
föreningsliv och därtill hörande demokratifrågor. Har även en lång erfarenhet av ledarskap 
inom idrotten. Brukar av andra beskrivas som ansvarstagande med integritet som håller 
utfästa löften. Ser med spänning och tillförsikt på kommande uppdrag i föreningen. 

Brf Vägaren 
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Ordinarie ledamöter  
Mari Berg Lexell, Folkungagatan 58 
Flyttade in i Brf Vägaren 2004 och har inte ångrat det en enda dag sen dess. Vår lägenhet 
ligger på andra våningen med fönster mot Folkungagatan, där folklivet gör sig påmint. Åt 
andra hållet, mot vår fina gård, finner vi lugnet.  
Jag tycker att vårt kvarter och vår förening fungerar mycket väl, speciellt uppskattar jag 
återvinningsrummet och vår stora tvättstuga på gården. Jag har en lång yrkeskarriär som 
förskollärare. Ingår nu i gårdsgruppen och är husvärd i 58an. 

Lotta Floresten, Kocksgatan 9  
Lotta bor på Kocksgatan 9 tillsammans med sina två barn; Jessica född 2011 och Danny född 
2016. Hon har varit Södermalmsbo i närmare 20 år och i Vägaren har hon bott sedan 
sommaren 2015. Till vardags är Lotta gymnasielärare på en skola söder om söder, där hon 
undervisar i matematik och fysik. Hon har sedan början av 2018 varit en av två 
lokalansvariga och engagerad i tillsynen av våra fina gemensamhetslokaler (föreningslokal, 
bastu, gästlägenhet och tvättstuga). Lotta är husvärd i Kocksgatan 9 och var tidigare med i 
valberedningen ett par år.  

Ulf Lundberg, Folkungagatan 56 
Ulf har bott i föreningen sedan 2017, har fru, två vuxna barn och är en stolt farfar. 
Yrkesmässigt har han jobbat han inom IT branschen och pensionerade sig i början av 2023. 
Han är van att driva förändring/förbättringar. Ulf har erfarenhet från föreningslivet och har 
suttit i styrelsen för två olika flygklubbar. Han vinterbadar och bastar gärna nere vid 

Tantobadet. Ulf är husvärd i 56an och ingår nu i fastighetsgruppen. 

Lars Nilsson, Kocksgatan 9  
Lars har bott i föreningen sedan 1991. Han är verksam inom bygg och entreprenadmaskiner. 
Har mångårig erfarenhet som ledare inom idrotten och har tidigare varit verksam i BRF 
styrelse som tekniskt ansvarig. De senaste tre åren har han varit verksam i 
fastighetsgruppen. 

Helena Sjöberg, Östgötagagatan 26  
Helena har bott i föreningen sedan 1994. Hon har under åren bidragit mycket vid alla 
gemensamma gårdsfestligheter. Hennes söner har växt upp på gården och är numera 
tonåringar. Hon har bland annat drivit eget företag inom restaurang/catering i flera år. 
Helena är med i lokalgruppen som är kontakt med våra lokalhyresgäster, ansvarar för våra 
fina gemensamhetslokaler så som föreningslokal, bastu, gästlägenhet och tvättstuga och 
återvinningsrum. Hon vill genom styrelsearbetet verka för mer engagemang från boende 
genom öppenhet och transparens. Hon ingår nu i kommunikationsgruppen och är husvärd 
för 26an. 

Peter Wallén, Östgötagatan 26 
Peter flyttade in i föreningen 2017. Han är civilekonom och har tio års erfarenhet av att driva 
eget företag. Innan sin avgång med pension 2022 arbetade han de senaste femton åren 
främst som VD och projektledare i flera olika bolag inom IT-branschen. Som medlem i en 
bostadsrättsförening är det viktigt att engagera sig och Peter vill verka för att bevara och öka 
fastighetens värde för de boende. Han är vice ordförande och sammankallande i 
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ekonomigruppen och fortsätter att säkerställa kontinuiteten i det arbetet. Peter är 
utomlands ett antal månader per år men deltar då i styrelsearbetet via digitala möten, e-
post och telefon. 

Suppleanter 
Tove Bergström, Östgötagatan 26 
Jag flyttade in på Östgötagatan 26 våren 2022. Jag och min sambo är båda från Norrbotten 
men stormtrivs i storstaden och särskilt på Södermalm och i vår förening. Vi uppskattar 
innergården och är flitiga användare av grillarna på sommaren. Jag arbetar som jurist och 
spenderar helst dagarna i löparskorna letandes efter löpstigar längst vatten.     

Gabriela Lingman, Folkungagatan 58 
Har bott i Brf Vägaren sedan 2011 (10 år på Kocksgatan 9 och nästan två år på 
Folkungagatan 58). Jag älskar vår innergård och att bo på Södermalm. Hela mitt yrkesliv har 
varit fokuserat på internationella affärer. Tack vare detta har jag fått lära mig olika sätt att 
förhandla med olika kulturer, att vara serviceinriktad och hitta effektiva och enkla arbetssätt. 
Min fritid är väldigt familjeorienterad, vi njuter av långa promenader på sommaren samt att 
åka skidor på vintern. Jag är med i gårdsgruppen och deltar också i lokalgruppens arbete. 

Bo Lingserius, Kocksgatan 11 
Bor på Kocksgatan 11 3 tr sedan 2008. Är 72 år och arbetar heltid som fastighetsmäklare 
sedan 30 år. Bo var ordförande i sin förra förening (en liten förening) och har ett aktivt 
föreningsliv. Är husvärd i 11an och ingår i fastighetsgruppen. 

Amie Roos, Folkungagatan 58 
Nyinflyttad 2021 men Södermalmsbo sedan snart 30 år. Erfarenhet av tidigare styrelsearbete 
i Brf samt verksam inom TV/Media och Event som bl.a. projektledare. Ingår nu i 
fastighetsgruppen. 

Arvode för nästkommande verksamhetsår 
Valberedningen föreslår att stämman fastslår oförändrad princip för styrelsearvoden vilket 
innebär sju prisbasbelopp. Fördelning av arvodena beslutas av styrelsen utifrån den ansvars- 
och arbetsfördelning som styrelsen arbetar efter. Valberedningen förordar att 
arbetsfördelningen sprids mellan samtliga styrelsemedlemmar, dvs ordförande, ordinarie 
ledamöter och suppleanter.  

Därutöver uppmanar valberedningen styrelsen att avsätta pengar för att kunna ge ersättning 
till medlemmar utanför styrelsen som engageras i arbetsgrupper eller projekt.   
Revisorer 
Nuvarande revisorer, som numera är verksamma inom LR Revision & Redovisning. 
Ordinarie 
Ingela Andersson, auktoriserad revisor 
Suppleant:  
Mats Ekman, auktoriserad revisor.  
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April 2023 

Christer Lindgren, Kjell Johnson och Joakim Bergman 

Valberedningens förslag till beslut på årsstämman 2023 

Ordförande 

Paul Engström omval 1 år 

Ordinarie ledamöter 

Mari Berg Lexell nyval 2 år 

Lotta Floresten vald 2022 

Ulf Lundberg  vald 2022 

Lars Nilsson  vald 2022 

Helena Sjöberg vald 2022 

Peter Wallén  omval 2 år 

Suppleanter 

Tove Bergström  nyval 1 år 

Gabriela Lingman omval 1 år 

Bo Lingserius  omval 1år 

Amie Roos  omval 1 år 

Arvoden Sju prisbasbelopp att fördelas inom styrelsen 

Revisorer 

Ordinarie revisor 
Ingela Andersson, auktoriserad revisor, omval 1 år 
Suppleant  
Mats Ekman, auktoriserad revisor, omval 1 år 

Båda är verksamma inom LR Revision & Redovisning. 
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Motion till föreningsstämman 2023 

Klarar gården framtida skyfall? 

En sommarkväll för ett par år sedan kom ett så kraftigt skyfall så att avloppet på gården inte 
klarade att svälja allt vatten. Om inte boende hade jobbat hårt för att få bort vattnet så var 
det stor risk att det runnit in i lägenheterna, framför allt i hörnet Folkungagatan-
Östgötagatan.  

Sommaren 2021 fick Gävle 160 mm under tolv timmar och i Enskede kom det 75 mm på ett 
par timmar. Det mesta tyder på att framtida skyfall kan bli ännu kraftigare.  

Vad jag förstår så kollade föreningen inför gårdsrenoveringen att gården klarar så kallade 
”10-årsregn”, dvs kraftigt regn som beräknas komma var tionde år. Men klarar vi kraftigare 
skyfall än så?  

Jag föreslår därför att styrelsen får i uppdrag 

att göra en ny beräkning av hur mycket regn gårdens avlopp klarar att svälja 

att undersöka om det går att öka skyddet för lägenheter, trapphus och källare från 
vattenskador vid kraftigare skyfall.  

Kjell Johnson 

Kocksgatan 11 
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Motion till årsmöte för Brf VÄGAREN. 

Byt parkeringsbolag som har hand om parkeringsböterna vid städning! 

 Självklart ska vi ha ett parkeringsbolag som ser till att bilarna försvinner vid städning. Jag 
förstår att det inte fungerade förut och att det stod alldeles för många bilar som folk inte 
flyttade.   

Men när ett bolag som jag förstått inte kostar föreningen något eftersom dom livnär sig på 
bötesfällningen tar dom heller inte någon som helst mänsklig hänsyn.   

Sist vid städningen blev vår dotter akut sjuk på morgonen och jag var ensam hemma och tog 
hand om henne.   

DOCK var jag nere vid niotiden och flyttade bilen omedelbart då. Ingen städning hade 
påbörjats och jag stod således inte i vägen.   

Böter hade utfärdats. När jag vid två tillfällen förklarade min parkeringssituation och mitt 
sjuka barn fick jag bara till svar att bilen skulle vara ute klockan 8 på morgonen. Trots att jag 
inte stod i vägen och trots att jag flyttade bilen.    

Det är under all kritik att vi ska ha ett bolag som dels livnär sig på böter och dessutom inte 
kan ta någon mänsklig hänsyn.  

DESSUTOM när jag kontaktade styrelsen för att fråga dem om hjälp fick jag till svar att dom 
inte kunde göra något därför att dom avhänt sig all inblandning i parkeringsbolagets 
hantering.   

Som sagt bryt bolag eller se åtminstone till att styrelsen kan ta det slutgiltiga beslutet i frågor 
som denna.   

Peter Kjellerås*/ Diana Nordin 

* Peter Kjellerås är inte medlem i Brf Vägaren
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Motioner till brf Vägarens årsstämma 2023, styrelsens yttranden 

Motion: Klarar gården framtida skyfall? 

Forskning visar att extremväder kan kopplas till att klimatet förändras och att sannolikheten 
för kraftig nederbörd ökat. I ett framtida varmare klimat förväntas antalet dygn med extrem 
nederbörd öka. Det finns således skäl att undersöka vad fastigheten klarar och se vilka 
insatser som kan behöva göras för att framtidssäkra fastigheten vid framtida extrema 
skyfall.  

Styrelsen föreslår att stämman beslutar 
att bifalla motionen.   

Motion: Byt parkeringsbolag 

Det genomförs städning av garaget två gånger om året. Avisering av garagestädningen ska 
göras och görs minst tre månader i förväg. Avisering och påminnelser görs på föreningens 
webbplats, anslagstavlorna och via anslag som sätts upp på alla passager som leder till 
garaget.     

För att få så rent som möjligt och för att städbolaget ska komma fram med sina maskiner 
måste bilar och andra fordon flyttas. Står de kvar kommer damm och grus under dem att 
röras upp när de sedan flyttas och det blir sämre städat.    

Sanktionen med p-bot är det som genom åren fungerat bäst för att få garaget så tomt som 
möjligt inför städningen.    

Föreningen har ett avtal med ett parkeringsbolag. Styrelsen ser ingen vinning med att byta 
parkeringsbolag och vi medlemmar får även fortsättningsvis räkna med att bli bötfällda om 
vi inte flyttat vårt fordon.

Styrelsen föreslår att stämman beslutar 
att avslå motionen.     
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Proposition om att rösta igenom ändring av föreningens stadgar 
 i Brf Vägaren 

Med anledning av att det har skett lagändring i bostadsrättslagen som trädde i kraft den 1 januari 2023 har styrelsen med hjälp av 
jurist gjort en översyn över av föreningens stadgar mot gällande lagregler idag. Efter denna översyn föreslår styrelsen att stämman 
röstar Ja till genomförande av de förändringar som föreslås. Förändringarna finns i bilagt stadgeförslag med färgkod rött för 
borttagande,  grönt för tillkommande/ändring och svart för kommentarer.  

Nedan återfinnes en kort redogörelse för de förändringar som föreslås och varför. 

Paragraf 
det 

gäller 
Förändringen 

15 §  Punkt 14 i dagordningen stryks då den är överflödig. 

35 §  Sista stycket, p. 2 … - Köksfläkt, spiskåpa och att dessa vid anslutning passar till husets ventilationssystem (om 
köksfläkten inte ingår i husets ventilationssystem). 

43§ 
Meningen nedan tas bort: 
”Bostadsrättshavaren får företa förändringar i lägenheten” 

Paragrafen ändras därefter enligt nedanstående gröna stycke där punkt 3 och 4 samt stycke 3 är det som tillkommit i 
och med den nya lagändring av bostadsrättslagen som trädde i kraft den 1 januari 2023.  Med detta blir föreningens 
stadgar i enlighet med vad som följer av lag. Skrivningen är tagen rakt av från 7 kapitlet 7§ bostadsrättslagen bortsett 
från stycke 2 och ordet ”skriftliga” i stycke 1. 

Bostadsrättshavaren får inte utan styrelsens skriftliga tillstånd utföra en åtgärd i lägenheten som innefattar 

1. ingrepp i en bärande konstruktion,

2. installation eller ändring av ledningar för avlopp, värme, gas eller vatten,

3. installation eller ändring av anordning för ventilation,

4. installation eller ändring av eldstad eller rökkanal, eller annan påverkan på brandskyddet, eller

5. någon annan väsentlig förändring av lägenheten.

Som annan väsentlig förändringen av lägenheten räknas alla förändringar och åtgärder som kräver bygglov eller innebär 
ändring av ventilationsanläggning, ledningar för vatten, avlopp, värme eller ventilation. Byte av kökskåpa och köksfläkt 
räknas alltid som en väsentlig förändring av lägenheten.  

För en lägenhet som har särskilda historiska, kulturhistoriska, miljömässiga eller konstnärliga värden krävs alltid tillstånd 
för en åtgärd som innebär att ett sådant värde påverkas. 

Styrelsen får vägra att ge tillstånd till en åtgärd endast om den är till påtaglig skada eller olägenhet för föreningen. Ett 
tillstånd får förenas med villkor. Om bostadsrättshavaren är missnöjd med styrelsens beslut får han eller hon begära att 
hyresnämnden prövar frågan.  

47§  (…) 
Tillståndet ska lämnas om bostadsrättshavaren har beaktansvärda skäl för upplåtelsen och bostadsrättsföreningen inte 
har någon befogad anledning att vägra samtycke. Samtycket ska begränsas i tid. Styrelsens beslut kan överprövas av 
hyresnämnden.  

49 § Skrivning i dagsläget är helt och hållet i enlighet med bostadsrättslagens förverkandegrunder i 18 §. P. 10 är ny i och 
med den nya lagändringen 2023. Det blir därmed en viss språklig förändring men i det stora hela gäller samma som 
innan. Det är en fördel om föreningens stadgar överensstämmer med skrivningen i lagen eftersom utrymme för tolkning 
då begränsas.  

1. om bostadsrättshavaren dröjer med att betala insats eller upplåtelseavgift utöver två veckor eller den längre tid som
kan vara bestämd i stadgarna från det att föreningen efter förfallodagen anmanat honom eller henne att fullgöra sin 
betalningsskyldighet,

1 a. om bostadsrättshavaren dröjer med att betala årsavgift eller avgift för andrahandsupplåtelse mer än en vecka efter 
förfallodagen när det gäller en bostadslägenhet eller mer än två vardagar efter förfallodagen när det gäller en lokal, 

2. om bostadsrättshavaren utan behövligt samtycke eller tillstånd upplåter lägenheten i andra hand,
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3. om bostadsrättshavaren inrymmer utomstående personer till men för föreningen eller annan medlem

4. om lägenheten används för annat ändamål än vad den är avsedd för och avvikelsen är av väsentlig betydelse för
bostadsrättsföreningen eller någon medlem.

5. om bostadsrättshavaren eller den som lägenheten upplåtits till i andra hand genom vårdslöshet är vållande till att det
finns ohyra i lägenheten eller om bostadsrättshavaren genom att inte utan oskäligt dröjsmål underrätta styrelsen om
att det finns ohyra i lägenheten bidrar till att ohyran sprids i huset,

6. om lägenheten vanvårdas på något annat sätt eller om bostadsrättshavaren åsidosätter sina skyldigheter enligt 45 § 
vid användning av lägenheten eller om den som lägenheten upplåtits till i andra hand vid användning av denna
åsidosätter de skyldigheter som en bostadsrättshavare enligt samma paragraf har,

7. om bostadsrättshavaren inte lämnar tillträde till lägenheten enligt 46 § och han eller hon inte kan visa en giltig ursäkt
för detta,

8. om bostadsrättshavaren inte fullgör en skyldighet som går utöver det han eller hon ska göra enligt denna lag, och det
måste anses vara av synnerlig vikt för föreningen att skyldigheten fullgörs,

9. om lägenheten helt eller till väsentlig del används för sådan näringsverksamhet eller liknande verksamhet som är
brottslig eller där brottsligt förfarande ingår till en inte oväsentlig del eller används för tillfälliga sexuella förbindelser
mot ersättning, eller

10. om bostadsrättshavaren utan behövligt tillstånd utför en åtgärd som anges i 43 § tredje eller fjärde stycket.

Styrelsen föreslår att stämman ger styrelsens motion bifall om antagande av ovanstående förändringar i föreningens gällande 
stadgar (röstar ja).  
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Fullmakten behöver inte vara bevittnad. 

Fullmakt 
Varje medlem har en röst. Om flera medlemmar äger bostads-
rätten tillsammans, har de ändå bara en röst tillsammans.  
Om en medlem äger flera bostadsrätter i föreningen, har denne 
ändå bara en röst.

Fysisk person får utöva sin rösträtt genom ombud. Endast 
medlemmens make/maka, registrerad partner, sambo annan 
närstående (=förälder, syskon eller barn) eller annan medlem får 
vara ombud. 

Ombud får vid årsstämman 2022, avseende verksamhetsåret 
2021, företräda fler än en medlem. 

Fullmakt ska vara skriftlig och daterad. Den gäller högst sex 
månader efter utfärdandet. 

Ort ………………………………………… Datum ………………………… 

Fullmakt för …………………………………………………… att företräda 

bostadsrättshavaren ………………………………………………………….. 

Lägenhetsnummer …………………….. i brf Vägaren. 

………………………………………………………………………….. 
Bostadsrättshavarens egenhändiga namnteckning 

………………………………………………………………………….. 
Namnförtydligande 

Brf Vägaren 



  



  




